peccata mortalia. si eis non consentia^r. Et hoc patet dupliciter. Primo quidē qz ipa sensualitas non potest esse subiectus pcti mortalis ut sup̄ habitū est. Est autē eadē natura sensualitatis i infidelibus & fidelibus. Vnde nō potest esse qz solus motus sensualitatis i infidelibus sit pctm mortale. Alio mō ex statu ipi^r peccātis. Nūqz enī dignitas psone diminuit pctm sed magis auget. ut ex sup̄dictis patet. Vnde nec pctm est minus i fideli qz i infideli. s̄ multum. Nam & infidelū pcta magis meretur ueniā ppter ignorantia. b̄m illud. i. Thy. i. Misericordiā cōsequutus sum. q̄a ignozans feci i incredulitate mea. Et pcta fideliū aggrauant ppter gratie sacramēta. b̄m illud. Heb. x. Quāto magis putatis deteriora mereri supplicia q̄ sanguinē testamēti quo sanctificat⁹ est pollutū duxerit. Vnde cū dicat Ans. in li. de gratia & libero arbitrio. q̄ q̄ nō sunt i christo ibu sentientes carnē sequūtur damnatōes; & si non b̄m carnē ambulant debet intelligi d̄ damnatione debita pctō originali q̄ aufertur p gratias ibu christi i baptismo. qzuis maneat concupiscentie fomes. Vnde hoc qd̄ fideles cōcupiscunt non est i eis signū damnationis originalis pcta sicut est i infidelibus. Et h̄ etiam modo loquē aplus. Ro. viii. Nihil damnationis est hiis qui sunt i christo ibu. qui non b̄m carnem ambulant. loquens ibi de concupiscentia sensualitatis. p hec enī insinuat q̄ concupisciēre non est damnable hiis qui non b̄m carnem ambulant. cōsentiendo sc̄z cōcupiscentie q̄ sunt i christo ibu. qz uidelicet b̄mī damnatio debita originali pctō ablata est p gratiam ibu christi i fidelibus. nō autē i infidelibus.

H I sextū sc̄z uerū pctm ueniale possit esse in aliquo cū solo originali. dicendū q̄ impossibile est q̄ pctm ueniale sit i aliis cū origia li pctō absqz mortali. cuius ratio est. qz āteqz ad annos discretionis pueniat defectus etatis phibens usum rōnis excusat eū a pctō mortali. Vnde multo magis excusat eū a pctō ueiali. si cōmittat aliqd̄ qd̄ fit ex gne suo tale. Cū uero usum rōnis habere cepit. nō oīno excusat a culpa uenialis & mortalī pcta. s̄ primū q̄ tunc hoī cogitandū occurrit est deliberare de seipso. & siquidē seipm ordinauerit ad debitum finē. p gratiā consequē remissionē originalis pcta. Si uero non ordinet seipm ad debitum finē b̄m q̄ in illa etate est capax discretio mis peccabit mortalē non faciens qd̄ in se est & ex tūc nō erit i se pctm ueiale sine mortalī. nisi postqz totū fuerit sibi p gratiā remissum.

DE SUPERBIA. PARS TERTIA. DISTINCTIO. .I.

D Ost considerationē prehabitat⁹ de pctis in gñali. consequē cōsiderandū est de pctis in spāli. Et q̄a a septē capitalib⁹ uitiis omnia alia uitia uel pcta trahunt originē & reducuntur ad ea. ideo cōgruu erit ordo de septē uitiis cōsiderare p ordinē. & sub quolibet eorū tracta-